様式１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２３年３月１４日
基礎研修Ⅱ修了者各位　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人福井県社会福祉士会
会長　竹　澤　賢　樹

２０２３年度 基礎研修Ⅲ受講者募集のお知らせ

平素より福井県社会福祉士会の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。
さて、福井県社会福祉士会では下記の概要で基礎課程最後の基礎研修Ⅲを開催いたします。受講申し込みをされた方には、「受講決定通知書」および「２０２２年度基礎研修Ⅲのご案内」等を後日お送りいたしますのでご確認下さい。
なお、基礎課程を修了することで、認定社会福祉士制度の単位取得につながり、基礎課程修了を受講要件とする各種研修の受講機会にもつながりますので、ぜひお申し込み下さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

（１）共　　催	福井県社会福祉士会、石川県社会福祉士会、富山県社会福祉士会
　　　　　　　　　　　※北陸三県での共同開催になります

（２）期　　間　　　２０２３年５月～２０２４年２月(全９日間、土or日曜日開催）
　　　　　　　　　　（5/20,6/24,7/22,8/20,9/16,10/14,11/18,12/17,2/17）
　　　　　　　　　　　　　※詳細については受講決定通知案内に同封します。

（３）研修形態　　　e-ラーニング／オンライン（ZOOM）研修
※会場に変更がある場合は事前にお知らせいたします。

（４）対 象 者　　　都道府県社会福祉士会が開催する基礎研修Ⅱを修了した者

（５）開催様式　　　e-ラーニング：主に講義部分。日本社会福祉士会実施のe-ラーニング講座を各自受講
　　　　　　　　　　オンライン研修：主に演習やグループ討議部分。Zoomを使用し、Web上で集まる形を採ります。（COVID-19感染予防のため、今年度は会場等での集合研修を行いません。また、オンライン（ZOOM）に関しては、アーカイブ配信はありません。）

（５）費　　用　　　●都道府県社会福祉士会会員　　　　　受講費　２５，０００円
　　　　　　　　　　●非会員　　　　　　　　　　　　　　受講費　５０，０００円
●テキスト代（ワークブックⅢ）      価格は販売サイト参照

1 受講費にテキスト＆ワークブック代は含まれません。ワークブックは各自、日本社会福祉士会ホームページの販売サイトから2023年度版基礎研修Ⅲワークブック（価格は販売サイトを参照して下さい）を、購入して下さい。2023年4月から購入できる予定です。
②費用・振込先・振込期限については、受講決定通知書にて改めてご案内致します。
③日本社会福祉士会が実施しているe-ラーニング講座の受講に関して、北陸三県の社会福祉士会会員の方は講座視聴料金がかかりません。非会員の方は事前に日本社会福祉士会に対してe-ラーニング利用の手続きが必要になります。非会員の方及び一部の都道府県社会福祉士会によっては別途講座視聴料金がかかりますのでご注意ください。

（６）そ の 他　　　①e-ラーニングとオンライン研修での実施となるため、インターネット回線が必要です。携帯電話やスマートフォンの回線では、契約内容によっては通信制限を超える場合があることや、通信回線の混雑等でオンライン研修に支障が出る可能性もあるため、光回線の利用をおすすめします。
　　　　　　　　　　②受講で使用する端末は、マイク・カメラ（内蔵or外付け）の付いたパソコンまたはタブレット（10.1インチ以上の画面が望ましい）をご用意ください。尚、タブレットにおいても操作に支障が生じることがありますのでパソコンの使用を推奨します。画面共有などでの資料表示等に支障がありますので、スマートフォンでは参加できません。また機器の貸出は行っていませんので、各自ご用意下さい。
　　　　　　　　　　③オンライン研修に際して、接続テストを行う予定です。

（７）応募締切　　　２０２３年４月５日（水）　必着

（８）申し込み　　 別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上、郵送・FAX・メールの
いずれかでお申し込みください。申込み・問合せ先：一般社団法人福井県社会福祉士会　事務局
〒918-8011福井県福井市月見3丁目2番37号　NTT西日本福井南交換所ビル1階
TEL：０７７６－６３－６２７７　FAX：０７７６－６３－６３３０
E-Mail ：cswfukui@song.ocn.ne.jp

送付先ＦＡＸ: ０７７６－６３－６３３０（福井県社会福祉士会事務局　小寺行）一般社団法人　福井県社会福祉士会
２０２３年度　基礎研修Ⅲ　受講申込書

	ふりがな
氏　　名

	会員番号
(会員の方のみ)

	社会福祉士
登録番号

	基礎研修受講番号
	K
	基礎研修Ⅱ
修了年度
	　　　　　　年度

	連絡先
	住　　所
	〒

	電話番号
(携帯電話
優先)

	FAX

※なければ記入不要です

	E-Mail

　　　※ZOOM参加の際のURL・ID・パスコードの送信先となります。
　　 ※手書きの方は、間違いのないようはっきりと記入してください。

	勤務先
	名　　称

	職　　種

	電話番号

※上記、会員番号（会員のみ）、社会福祉士登録番号は修了登録において必要となりますので必ずご記入ください。
※研修受講中に上記内容が変更となる場合は、所属県事務局あて必ずご連絡ください。
※上記に記入して頂く申込書類は、この研修（生涯研修）以外での使用は致しません。
※勤務先情報は、演習やグループ討議の際のグルーピングに使用しますが、他の受講生には伝えません。
～申込方法～★申込方法★
・この申込用紙にご記入の上、郵送またはFAXにて事務局へお申込ください。
・先着順にて受講を決定します。
・受講決定通知書を4月下旬までにお送りします。
・締め切り：2013年4月12日（金）まで
・受講決定後、参加費用の振込をお願いいたします。
・申し込み先及び問い合わせ先：兵庫県社会福祉士会　事務局
　〒651-0062　神戸市中央区坂口通2-1-1　兵庫県福祉センター5階
　TEL：078-265-1330　FAX：078-265-1340
　Mail:syadanhyogo@hcsw.or.jp
★申込方法★
・この申込用紙にご記入の上、郵送またはFAXにて事務局へお申込ください。
・先着順にて受講を決定します。
・受講決定通知書を4月下旬までにお送りします。
・締め切り：2013年4月12日（金）まで
・受講決定後、参加費用の振込をお願いいたします。
・申し込み先及び問い合わせ先：兵庫県社会福祉士会　事務局
　〒651-0062　神戸市中央区坂口通2-1-1　兵庫県福祉センター5階
　TEL：078-265-1330　FAX：078-265-1340
　Mail:syadanhyogo@hcsw.or.jp
★申込方法★
・この申込用紙にご記入の上、郵送またはFAXにて事務局へお申込ください。
・先着順にて受講を決定します。
・受講決定通知書を4月下旬までにお送りします。
・締め切り：2013年4月12日（金）まで
・受講決定後、参加費用の振込をお願いいたします。
・申し込み先及び問い合わせ先：兵庫県社会福祉士会　事務局
　〒651-0062　神戸市中央区坂口通2-1-1　兵庫県福祉センター5階
　TEL：078-265-1330　FAX：078-265-1340
　Mail:syadanhyogo@hcsw.or.jp
★申込方法★
・この申込用紙にご記入の上、郵送またはFAXにて事務局へお申込ください。
・先着順にて受講を決定します。
・受講決定通知書を4月下旬までにお送りします。
・締め切り：2013年4月12日（金）まで
・受講決定後、参加費用の振込をお願いいたします。
・申し込み先及び問い合わせ先：兵庫県社会福祉士会　事務局
　〒651-0062　神戸市中央区坂口通2-1-1　兵庫県福祉センター5階
　TEL：078-265-1330　FAX：078-265-1340
　Mail:syadanhyogo@hcsw.or.jp

・この申込用紙にご記入の上、郵送・FAX・メールのいずれかでお申し込みください。
・受講決定通知書は４月中旬までに随時お送りします。
・締め切り２０２３年４月５日（水）必着。
　・受講決定通知後に参加費用の振込をお願い致します。
1